מטעם המשיבה בערר הר/85184/17: עו"ד דורון טלוי

נושא בערר הר/85183/17: ערר על החלטת שמאי מכריע דוד טיגרמן גו"ח 6668/370 אריה בן
אליעזר 15.
נושא בערר הר/85184/17: ערר על החלטת שמאי מכריע דוד טיגרמן גו"ח 6669/325 האשל 38.

חקיקה שאוזכרה:

תקנות התכנון והבנייה (רישוי בנייה), תשע"ו-2016: סע' 60, 60(ד)

עמוד 1 מתוך 18 עמודים

עררים מס': הר/85183-4/17

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סעי' 14, 197

מיני-רציו:

* נדחו עררים שהגישה הועדה המקומית לתכנון ובנייה, במסגרתם, היא יוצאת כנגד השווי שנתן השמאי המכריע לזכויות שניתנו במסגרת ההקלה. נקבע, כי לא נפלה טעות מהותית בהכרעת השמאי המכריע, אשר ייחס שווי מופחת לזכויות שניתנו למשיבות במסגרת הקלה.

* תכנון ובנייה – היטל השבחה – שומת היטל השבחה

לעניין זה נבקש להפנות להחלטתנו בערר א.אביב אורבן בה השתקפה מטעם הוועדה המקומית גישה שונה, ולהערוותנו בדבר האופן שבו יש אכן לשום הקלות במקרה שכזה.

מהותן של זכויות בהקלה כמתכלות – שונה מזכויות מוקנות מכח תכנית אשר ניתנות לצמיתות – או ליתר דיוק עד לביטולן בתכנית, שעשויה להיות נשוא לתביעת פיצויים בהתאם לסעיף 197 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965. זכויות מכח תכנית ממוסות בהיטל השבחה פעם אחת – עם מימושן בין בהיתר ובין במכר, וניתן לבנותן, להרסן וחוזר חלילה מספר פעמים שאינו מוגבל כאשר היטל השבחה מוטל בגינן פעם אחת בלבד. לא כך זכויות בהקלה אשר מהווה אירוע מס עצמאי כל אימת שהיא מאושרת וגם אם אושרה בעבר הקלה "זהה".

הוועדה המקומית ציינה בפנינו כי קיימים מקרים שבהם הזכויות בהקלה אינן מתכלות עם הריסת הבית, וזאת בנסיבות של תקנה 60(ד) של תקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו – 2016 הקובעת:

"(ד) גרמו שריפה, הרס או אירוע אחר נזק לבניין, ועל פי חוות דעת המהנדס, הבניין ניתן לשיקום לפי ההיתר שעל פיו הוקם, תחדש רשות הרישוי את ההיתר לבקשת בעל ההיתר אם אין מניעה תכנונית לכך, ובלבד שתנאי ההיתר אינם סותרים את הדין, לרבות הוראותיה של תכנית החלה על המקום, ויחולו הוראות חלק ה'; חל שינוי בבעלות או בזכויות במקרקעין, יוצא ההיתר המחודש על שם הבעל או בעל הזכויות החדש במקרקעין".